Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От    22.08.2016 г.

	№305

	р. п. Тельма

	Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории городского  поселения Тельминского муниципального образования.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций городского поселения Тельминского муниципального образования, согласно приложению.
2. Ведущему специалисту по организационной работе (Лисецкая И.В..) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения

Тельминского
муниципального образования                                                          И.В. Лисецкая
Приложение
                                                                                                 Утверждено постановлением

                                                                                                            администрации городского поселения

                                                                                                                     Тельминского муниципального             образования

                                                                                                            №305  от «22 » августа 2016г.
План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории городского поселения Тельминского муниципального образования.

Цели и задачи:

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.
3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:
1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.
4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.
1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение

№ п/п

Наименование
организации

Адрес организации, телефон руководителя

1

ООО «ЖКХсбыт»

664035, г. Иркутск, ул. Сурнова, д.16, директор Жемердеев А.Б. тел. 83954330038

б) теплоснабжение

№ п/п

Наименование
организации

Адрес организации, телефон руководителя

1

ООО «ЖКХ»

664035, г. Иркутск, ул. Сурнова, д.16, исполнительный  директор Кузнецов А.Ф. тел. 83954330038

в) электроснабжение

№ п/п

Наименование электро-

снабжающей организации

Адрес организации, телефон

руководителя, диспетчерской службы

1

ООО « Иркутскэнэргосбыт»

Иркутская область г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, д. 71, тел.83954352980

2. Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения
	№ п/п

	Наименование технологического нарушения

	1

	Отключение ГХВС

б) на объектах теплоснабжения

№ п/п

Наименование технологического нарушения

Время на устранение, час. мин.

Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

0

-10

-20

более -20

1

Отключение отопления

2 часа

18

18

15

15

2

Отключение отопления

4 часа

18

15

15

15

3

Отключение отопления

6 часов

15

15

15

10

4

Отключение отопления

8 часов

15

15

10

10

б) на объектах электроснабжения

	№ п/п

Наименование технологического нарушения

1

Отключение электроснабжения

Время на устранение,

час.мин.

3. Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций

№ п/п

Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации

Наименование привлекаемых организаций

Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы

Время готовности сил и средств

час.мин.

Состав сил и средств

Возможности сил и средств за 8 часов работы

персонал

чел.

т
ехника

ед.

1

Усольское подразделение филиала АЭС

Усольское подразделение филиала АЭС

Иркутская область г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, д. 71, тел.83954352980

1-2 часа

2

-

Устранение неисправности плавких предохранителей в квартирных электрощитах, замена участков неисправных электрических проводов во внутренних домовых сетях, устранение неисправности в ТП, неисправностей наружных сетей электроснабжения

	УРЭС
	УРЭС
	Иркутская область, Усольский р-он, пгт Белореченский, тел. 83954352901

2

Усольское подразделение филиала АЭС

Усольское подразделение филиала АЭС

Иркутская область г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, д. 71, тел.83954352980

1 час

1-3

нет

устранение неисправности в ТП, неисправностей наружных сетей электроснабжения

	УРЭС
	УРЭС
	Иркутская область, Услдьский р-он, пгт Белореченский, тел. 83954352901

1 час

1-3

нет

3

ООО «ЖКХ»

664035, г. Иркутск, ул. Сурнова,д.16, исполнительный  директор Кузнецов А.Ф. тел. 83954330038

1 час

1-3

нет

Устранение неисправности плавких предохранителей в электрощитах котельной, замена участков неисправных электрических проводов во внутренних сетях

4. Порядок действий администрации городского поселения Тельминского муниципального образования, при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

№ п/п

Мероприятия

Исполнитель

Адрес представления информации

Примечание

	Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая обслуживающим персоналом объекта

1

2

3

4

5

1

Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ

ООО «ЖКХ»

Иркутская область Усольский район, р.п. Тельма, ул. Крупской,11

ЕДДС тел. 68901 Глава администрации 22230

Информирование ЕДДС

2

Ликвидация аварийной ситуации на объекте

ООО «ЖКХ»

Иркутская область Усольский район, р.п. Тельма, ул. Крупской,11

ЕДДС тел.68901 Глава администрации 22230

3

Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим

ЕДДС тел.68901 Глава администрации 22230

Иркутская область Усольский район, р.п. Тельма, ул. Крупской,11

Глава администрации

 22230

Информирование ЕДДС